
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от                         №  
 

О применении сервиса Цифровой 

ID в цифровой платформе MAX  

при реализации билетов в  

муниципальных учреждениях  

культуры Некрасовского  

муниципального округа 

 

          В соответствии с приказом министерства культуры Ярославской области 

от 09.10.2025 № 185 «О применении сервиса Цифровой ID в цифровой 

платформе MAX при реализации билетов в государственных учреждениях 

культуры Ярославской области» 

Администрация Некрасовского муниципального района постановляет: 

1. При реализации билетов через кассы муниципальным учреждениям 

культуры Некрасовского муниципального округа – МБУК «Некрасовский 

районный краеведческий музей», МБУ Районный Дом культуры 

Некрасовского муниципального района разработать и утвердить локальный 

акт, предусматривающий возможность, как альтернативного варианта 

предоставления документа удостоверяющего личность гражданина 

Российской Федерации, либо иных документов, выданных государственными 

органами, органами местного самоуправления, организациями для 

подтверждения статуса совершеннолетнего, студента и члена многодетной 

семьи, использовать Цифровую платформу MAX в рамках сервиса Цифровой 

ID. 

       При этом предоставление сведений с использованием сервиса 

приравнивается к предъявлению соответствующих документов. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Некрасовского муниципального района, курирующего 

соответствующее направление деятельности. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 И.о. главы Некрасовского муниципального округа                          О.А. Манафова                                                                                      

 

 



 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель главы                                                                       А.В. Огурцов 

Заведующий отделом программного                                         Ю.Е.Будилко 

обеспечения и муниципального заказа 

 

 

 

Направить: 

 

Комитет по культуре и туризму 

МБУ  РДК 

МБУК НРКМ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.Чистякова С.А. 

8(48531) 41633 


	1
	2

